
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico contratacion@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C/048/CON/2024-121 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de organización y ejecución de una corrida de toros en el marco de las
fiestas patronales de septiembre 2024 en la Plaza de toros de Móstoles.

Servicios de organización y ejecución de una corrida de toros en el marco de las fiestas patronales deDescripción 
septiembre 2024 en la Plaza de toros de Móstoles.
Valor estimado del contrato 146.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato se extenderá desde la fecha de su formalización hasta los cinco días
posteriores a la celebración del festejo, esto es, hasta el dia 20 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Concejalia de Educación
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PZA ESPAÑA S/N
(28931) Mostoles España

Precio de la oferta más baja 81.227,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.227,52 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTACULOS MARISMA, S.L.
NIF B40236184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARLOS MENDOZA 8
(40410) SAN RAFAEL España

Contacto

Teléfono 696354165
Correo Electrónico espectaculosmarisma@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.066,9 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo JGL 18/658 del 27/08/2024
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zSbUlUI1wHLAVlOsac%2B8suq3%2BSdTOXBXf7Qia0jDxi4qcht7hwqp0pIcvPaNpxc2Z4pTQfRaP21GwOHYPAVwzphQ3f6GWPtkGN9M0vYYIQr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Pza de España nº1
(28934) Móstoles España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre único (doc.adtva y o.económica)

Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD TERNA CORRIDA TOROS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RkCMoZeRv%2Ftt5 r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000014069617 |  2024-000925557 | Fri, 30 Aug 2024 11:06:37:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15019777360663703966113907861216194453 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RkCMoZeRv%2Ftt5r0ngvMetA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


